
 

Comune di Sassofeltrio 
Provincia di Pesaro e Urbino 

 

Comune di Montefiore Conca 
Provincia di Rimini 

 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

Comune di Montefiore Conca 
Via Roma n° 3 
47834 Montefiore Conca (RN) 
P.IVA 00847970407 
Tel. 0541980035 – Fax 0541980206 
Email: uff.tecnico@comune.montefiore-conca.rn.it 

Ufficio comune 
tecnico manutentivo 

 
 
 

Pagina 1 di 1 
 

Determinazione n. 131  del  12/12/2015 
 
Oggetto: Individuazione ditta per affidamento diretto fornitura carburanti per l’anno 2016. 
 

Il responsabile dell’ufficio comune tecnico manutentivo 
 
Premesso che: 
- nell’anno 2015 la fornitura di carburante è stata effettuata, con convenzione consip presso 
un punto vendita, ad 8 Km dalla sede comunale della Totalerg, aggiudicataria del bando 
carburanti rete – Fuel card 5 – Lotto 3 - Emilia, Marche, Abruzzo e Molise; 
- per l’anno 2016, aggiudicataria del bando carburanti rete – Fuel card 6 – Lotto 3 – per la 
stessa area è stata la Q8 il cui punto vendita più vicino dista 23 Km;  
Considerato che tale distanza comporta per la fornitura un maggior onere quantificabile 
come segue: 
- veicoli 8 – rifornimenti settimanali 5 [Km 23 + 23 –(8 + 8 anno 2015)]= 30 x 20 gg al 

mese x 12 mesi = 7200 x 0,70 (costo medio tariffe ACI) = € 5.040,00; 
- personale – tempo impiegato (50 minuti – 18 riferimento anno 2015 = 32 minuti x 20 gg 

al mese x 12 mesi – 124 h x 14,45 (costo orario dipendente) = € 1.791,00, per un totale 
di € 6.832,00; 

Visto che il costo relativo al periodo gen./nov. dell’anno in corso, aggiunto con quello medio 
per il mese di dicembre ammonta ad € 8.873,00; 
Tenuto conto di quanto sopra, l’adesione alla convenzione consip, per l’anno 2016, il 
maggior costo è pari al 77%; 
Vista la proposta della Totalerg che offre uno sconto al litro di € 0,15372 ivato; 
Visto l’art. 125, comma 11 del D.Lgs 163/2006; 
Visto il D.Lgs 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1.  di affidare alla ditta Totalerg la fornitura di carburante per l’anno 2016; 
2.  di dare atto che la spesa presunta di € 9.000,00 troverà copertura nell’apposito capitolo BP 

2016. 
                                                                                                                                                                                
 Il Responsabile dell’Ufficio  
 Comune Tecnico Manutentivo 
 Il Segretario comunale 
 in disponibilità del Comune di Sassofeltrio 
 Dott.ssa. Anna Vitali 

 
 
Parere di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 
 

Lì, 12/12/2015 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE 
 Bartolacci dott.ssa M. Silvia 
 
 


